
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Velké Pavlovice

Náměstí 9. Května 700/40, 691 06 Velké Pavlovice
tel.č.: 519 428 101 | e-mail: podatelna@velke-pavlovice.cz

U S N E S E N Í
44. schůze Rady města Velké Pavlovice

konaná dne 13. 2. 2024 v kanceláři starosty města od 15:00 hod.

Zpracováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně

osobních údajů).

Rada města Velké Pavlovice schvaluje

1/44R/2024 program a veřejné hlasování při dnešní schůzi rady města.

2a/44R/2024 udělení souhlasu s podporou uspořádání akce XIX. Agrotec Petronas Rally Hustopeče 2024 a
souhlasu se zapůjčením potřebných komunikací ve vlastnictví města. Akce se koná ve dnech
14.-15.6.2024.

2d/44R/2024 poskytnutí finančního daru z rozpočtu města pro rok 2024 pro časopis  Malovaný kraj ve výši
6 000 Kč (nekomerční národopisný a vlastivědný časopis Slovácka).

2e/44R/2024 poskytnutí finančního daru ve výši 6 000 Kč z rozpočtu města pro Spolek rodičů a přátel dětí
a školy při Gymnáziu Velké Pavlovice, IČ: 26613301, na charitativní událost pro studenty,
rodiče a veřejnost, která se bude konat 19. dubna 2024 (Apríles). 

2g/44R/2024  dotace pro místní spolky z rozpočtu města na rok 2024. Všechny dotace byly po navržené
úpravě jednomyslně schváleny. Důvodem korekcí dotace u spolků Velkopavlovické tradice,
VOC vinice Velké Pavlovice, Velkopavlovický okrašlovací spolek je spolupořádání některých
akcí  (které  byly  předmětem  dotace)  městem  Velké  Pavlovice.  Spolku  Myslivci  Velké
Pavlovice nebyla schválena dotace na výměnu oken a opravu kuchyně na myslivně z důvodu
nedostatečného odůvodnění. (Kalkulace, množství, apod..)

Žadatel IČ/RČ               
 

Požadovaná
dotace   

Schválená
dotace

Moravskoslezský kynologický svaz,
Velké Pavlovice 71224963 35 000 35 000

 Letecký klub Nad krajem André  27057941 20 000 20 000
 Liga lesní moudrosti - kmen vlci 70960216 55 000 50 000

Klub stolního tenisu LVA 6210791 90 000 70 000

Hanáckoslovácký krúžek 07901488 30 000 30 000

Velkopavlovické tradice 06043704 60 000 45 000

Presúzní sbor 22726918 40 000 40 000

VOC vinice Velké Pavlovice, z.s. 08157057 45 000 30 000

Velkopavlovický okrášlovací spolek 05167035 45 000 35 000

  T.J. Sokol Velké Pavlovice                                     00213951             25 000                     
25 000

  Myslivci Velké Pavlovice                                       63434318            250 000                   
 80 000

  SDH Velké Pavlovice                                             65804040             30 000                     



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

30 000

  DOMINO                                                               22908676              50 000                   
 20 000.

2h/44R/2024 koupi 4 ks dárkových poukazů (každý v hodnotě 1000 Kč pro 3 studenty a pedagoga) a 1
kytici pro pedagoga na závěrečnou prezentaci v rámci městem podporovaného projektu Post
Bellum – příběhy lidí 20. století.

2i/44R/2024 Licenční smlouvu č. VP_2024_17848 mezi společností OSA - Ochranný svaz autorský pro
práva k dílům hudebním, z.s. a městem Velké Pavlovice na kulturní akci Ples města Velké
Pavlovice 2024 ve výši 1 718,40 Kč bez DPH.

2j/44R/2024 Smlouvu o zřízení věcného břemene č.:  HO-014330084641/001-MDP mezi městem Velké
Pavlovice a EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá pole, 602 00 Brno, IČ: 280 85 400. Smluvní
strany se dohodly, že smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena za účelem umístění
venkovního vedení NN,  sloupu NN, kabelového vedení NN, kabelového pilíře na pozemku
parc. č.  2258/1 a 297/1 v k.ú. Velké Pavlovice z důvodu stavby "V.Pavlovice, rozš.  NN,
Pilátová RD223" za cenu 8 300 Kč bez DPH.

2k/44R/2024 Smlouvu o poskytování hostingových služeb se společností ALIS, spol. s r.o., Mariánská 538,
470 01 Česká Lípa,  IČ:  00672416. Smlouva je sjednána na úplatné poskytování  služeb,
spočívajících v poskytnutí výpočetního výkonu, datového prostoru a v zálohování na serveru
zajištěném společností ALIS. Cena za kalendářní rok je 7 250 Kč bez DPH (za hosting do 40
GB). Za poměrnou část roku 2024 (11 měsíců) činí tato částka 6 600 Kč bez DPH.

2l/44R/2024 Smlouvu  o  spolupráci  na  zajištění  povinných  příloh  v  rámci  komponenty  3.3
MPSV "Modernizace služeb zaměstnanosti a rozvoj trhu práce", spadajícího pod Národní
plán obnovy s GRANTEX management s.r.o., Dělnická 1628/9, Holešovice, 170 00 Praha 7,
IČ: 02834201. Předmětem smlouvy je zajištění služeb, a to průkazu energetické náročnosti
budovy (PENB) dle vyhlášky č.  264/2020 o energetické náročnosti  budov definující  stav
po realizaci projektu za cenu 20 000 Kč bez DPH.

2m/44R/2024 uzavření Pachtovní smlouvy s *** za účelem zemědělského využití pozemku parc. č. 5481
o výměře 1 519 m2 trať Závist, parc. č. 5539 o výměře 1 566 m2 trať Soudný, parc. č. 6540
(část) o výměře 2 745 m2 trať Soudný a parc. č. 6548 (část) o výměře 1 200 m2 trať Soudný,
vše v k. ú. Velké Pavlovice, dle vyvěšeného Záměru č. 1/2024 o zemědělském pachtu.

2n/44R/2024 uzavření Pachtovní smlouvy s *** za účelem zemědělského využití pozemku parc. č. 5506
o výměře 1 270m2 trať Soudný, parc. č. 5503 o výměře 1 133m2 trať Soudný, vše v k. ú.
Velké Pavlovice, dle vyvěšeného Záměru č. 2/2024 o zemědělském pachtu.

3c/44R/2024 prodloužení Dodatkem č. 4 smlouvu o nájmu bytu č.  4 v bytovém domě Bří Mrštíků 2,
VP mezi Městem VP a paní *** na dobu určitou 3 měsíce, tj. od 1.3.2024 do 31.5.2024.

Rada města Velké Pavlovice neschvaluje

2c/44R/2024 poskytnutí  finanční  daru dle Žádosti  o finanční  dar od žadatele Zdravotní  klaun,  o.p.s.,
Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9 - Vysočany, IČ: 36547953. Žadatel žádal o příspěvek pro
potřeby  financování  programů organizace  Zdravotní  klaun,  o.p.s.  v  souladu  s  posláním
uvedeným v zakládací listině. 

2f/44R/2024 poskytnutí  finanční  daru  dle  Žádosti  o  příspěvek  na  pomůcky  a  vybavení  od  žadatele
Radostná rodina, z.s. pro dětskou skupinu Klíček k radosti na adrese Hlavní 153/88, Velké
Pavlovice.

3b/44R/2024 v  současné  době  žádost  o  pronájem  pozemku  za  účelem  výstavby  a  provozování  PPL
Parcelboxu ve Velkých Pavlovicích. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Rada města Velké Pavlovice nedoporučuje

2b/44R/2024 ZMě schválit koupi nabídnutých pozemků v katastru obce Velké Pavlovice:

parc. č. 4601/51 o rozměru 460 m2 (LV 1815)
parc. č. 4601/52 o rozměru 9 269 m2 (LV 1815).

Představa ceny za odkup činí 35 - 40 Kč/m2. 

Pozemek je sousedící s naší polní cestou, je na druhou stranu od připravovaného rozšíření
skládky Hantálů. V současné době by se pozemek musel nechat nabídnout k propachtování.

Rada města Velké Pavlovice souhlasí

3a/44R/2024 s  předloženou  žádostí  ředitele  Gymnázia  Velké  Pavlovice,  p.o.  o  zřízení  termínovaného
vkladu  na  zhodnocení  volných  finančních  prostředků.  Jedná  se  o  termínovaný  vklad
na 3 měsíce s pevnou úrokovou sazbou od KB, a.s..

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí oznámení tajemnice, že předala starostovi Petrovi Hasilovi
rezignaci na funkci (vzdání se funkce) tajemníka MěÚ Velké Pavlovice, přičemž důvodem je dlouhodobé
nerespektování  apolitické pozice tajemníka a znemožňování  plnění  jeho zákonných povinností  z  důvodu
neznalosti jeho povinností a práv (zejména chodu úřadu a náplně práce tajemníka) a zasahování do jeho
pravomocí.

Důvody sdělila ve snaze, aby se podobným problémům v našem městě v budoucnosti předešlo a aby byla
zachována nestrannost a efektivita při řízení městského úřadu. Po dohodě se starostou je rezignace datována
k 30.4.2024, a to za účelem dokončení auditu za rok 2023 a usnadnění předání agendy případnému nástupci.

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí zprávy z MŠMT – nové Metodické doporučení k prevenci a
postihu záškoláctví a omlouvání žáků z vyučování + Metodika poskytování dietní stravy v rámci školního
stravování.

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí Oznámení Odboru všeobecné správy Ministerstva vnitra vydání
částky 1/2024 Věstníku vlády pro orgány krajů a orgány obcí dne 31.1.2024.

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí Výroční zprávu o činnosti Městského úřadu Velké Pavlovice
v oblasti poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném
znění za rok 2023. Zpráva bude taktéž uveřejněna v Centrálním registru.

Petr Hasil
starosta  města

Mgr. Renata Bláhová
místostarostka  města

Zpracováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů).


